
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 
Komisionieri Shtetëror i Zgjedhjeve  

 

“Korrigjim gabimi material në vendimin nr. 539, datë 20.5.2023, 
“Për Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të 
zgjedhjeve për Kryetar Bashkie dhe për Këshillin Bashkiak, 
Bashkia Elbasan, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 
të datës 14 maj 2023” 
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Data:. 26.5.2023 Nr. 635 

 Ora: 14:00  
 

1 

 

 

 

VENDIM 

PËR 

KORRIGJIMIN E GABIMIT MATERIAL NË VENDIMIN NR. 539, DATË 20.5.2023 TË KOMISIONERIT 

SHTETËROR TË ZGJEDHJEVE, “PËR MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE TË REZULTATIT TË 

ZGJEDHJEVE PËR KRYETAR TË BASHKISË DHE PËR KËSHILLIN E BASHKISË, NË ZONËN 

ZGJEDHORE, BASHKIA ELBASAN, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË 

DATËS 14 MAJ 2023” 

 

 

Sot më datë 26.5.2023, mora në shqyrtim çështjen me; 

 

OBJEKT: Korrigjim gabimi material në vendimin nr. 539, datë 20.5.2023, “Për 

Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zgjedhjeve për 

Kryetar Bashkie dhe për Këshillin Bashkiak, Bashkia Elbasan, për 

zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023”. 

 

 

BAZA LIGJORE: Neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, të ligjit 10019,  datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 112, i ligjit nr. 

44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”, 

të ndryshuar 

 

Në përfundim të këtij shqyrtimi, 

VËREJ: 

Në seancën publike të datës 20.5.2023 mora në shqyrtim çështjen me objekt: “Miratimin e 

Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zgjedhjeve për Kryetar Bashkie dhe për Këshillin 

Bashkiak, zona zgjedhore Bashkia Elbasan, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të 

datës 14 maj 2023”. 

             Data: 26.5.2023                   Nr: 635      Ora: 14:00 

 



 

Data:. 26.5.2023 Nr. 635 
 Ora: 14:00  

:  

 

“Korrigjim gabimi material në vendimin nr. 539, datë 20.5.2023, “Për 
Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të zgjedhjeve për 
Kryetar Bashkie dhe për Këshillin Bashkiak, Bashkia Elbasan, për 
zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023” 
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Në përfundim të shqyrtimit administrativ me vendimin nr. 539, datë 20.5.2023 vendosa:  

 

1. Miratimin e Tabelës së Rezultateve të Zgjedhjeve për Kryetar Bashkie dhe Tabelën e 

Rezultateve të zgjedhjeve për këshillin e Bashkisë Elbasan, të KZAZ nr. 47, Bashkia 

Elbasan, sipas lidhjes nr. 3;  

2. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për zgjedhjen e Kryetarit të Bashkisë 

Elbasan sipas lidhjes nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi;  

3. Shpalljen fitues të z. Gledjan Llatja, si Kryetar i Bashkisë Elbasan, të propozuar nga 

subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipërisë”; 

4. Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për zgjedhjen e Këshillit të Bashkisë 

Elbasan, sipas lidhjes nr. 2, që i bashkëlidhet këtij vendimi”. 

 

KQZ-ja ka konstatuar gabime materiale në pasqyrimin e rezultateve në Tabelën Përmbledhëse 

të Rezultateve për KZAZ-në nr. 47 dhe KZAZ-në nr. 50.  

 

Konkretisht, për KZAZ-në nr. 47 dhe KZAZ-në nr. 50, duhet të bëhen korrigjimet në qendrat e 

votimit si vijon: 

 

KZAZ nr. 47   QV nr. 2477/00 Ishte Bëhet 

Zgjedhës që kanë votuar 68 154 

Vota të vlefshme 68 153 

Vota të pavlefshme 0 1 

 

    

Bashkë Fitojmë 10 26 

Partia Socialiste e Shqipërisë 51 116 

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 0 0 

Partia Republikane Shqiptare 0 0 

Partia Lëvizja e Legalitetit 0 0 

Partia Demokracia Sociale 0 0 

Partia Socialdemokrate 0 0 

Partia Demokratike 4 7 

Aleanca Progresiste L.ZH.K 0 0 

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 0 0 

Partia Bindja Demokratike 0 0 
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Partia Balli Kombëtar 0 0 

Partia e Gjelbër 3 4 

Partia Ora e Shqipërisë 0 0 

 

KZAZ nr. 47  QV nr. 2416/00 Ishte Bëhet 

Zgjedhës qe kane votuar 18 115 

Vota te vlefshme 18 111 

Vota te pavlefshme 0 4 

      

Gledjan Iljaz Llatja 12 84 

Luçiano Dhimitër Boçi 6 27 

 

 

KZAZ nr. 47  QV nr. 2477/00 Ishte Bëhet 

Zgjedhës që kanë votuar 68 154 

Vota të vlefshme 67 151 

Vota të pavlefshme 1 3 

      

Gledian Iljaz Llatja 55 120 

Luçiano Dhimitër Boçi 12 31 

 

KZAZ nr. 50  QV nr. 2350/00                                Ishte Bëhet 

  

Zgjedhës që kanë votuar 286 282 

Vota të vlefshme 281 275 

Vota të pavlefshme 5 7 

   

Bashkë Fitojmë 66 72 

Partia Socialiste e Shqipërisë 152 123 
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Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 4 2 

Partia Republikane Shqiptare 0 0 

Partia Lëvizja e Legalitetit 1 1 

Partia Demokracia Sociale 3 4 

Partia Socialdemokrate 5 3 

Partia Demokratike 26 43 

Aleanca Progresiste L.ZH.K 7 6 

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 7 12 

Partia Bindja Demokratike 1 0 

Partia Balli Kombëtar 4 1 

Partia e Gjelbër 5 7 

Partia Ora e Shqipërisë 0 1 

 

Në nenin 112, të Kodit të Procedurave Administrative përcaktohet se “Organi publik, në çdo 

kohë, kryesisht apo me kërkesë, mund të korrigjojë gabimet e shkrimit, gabimet në përllogaritje 

dhe pasaktësi të tjera të dukshme, në një akt administrativ”.  

Pas saktësimeve te rezultateve të sipërcituara, rezulton se nuk ka asnjë ndryshim në dhënien e 

mandateve. 
 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 

i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 112, i ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave 

Administrative i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

V E N D O S:  

  

1. Korrigjimin e gabimit material në vendimin nr. 539, datë 20.5.2023, të Komisionerit 

Shtetëror të Zgjedhjeve “Për Miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të 

zgjedhjeve për Kryetar të Bashkisë dhe për Këshillin e Bashkisë, në zonën zgjedhore 

Bashkia Elbasan, sipas lidhjes nr. 1 që i bashkëlidhet këtij vendimi. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të 

Komisionit Qendror të Zgjedhjeve.  
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3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe 

Sanksioneve, brenda 5 (pesë) ditëve nga shpallja e tij. 

  

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 

 

 



 KZAZ 47  2477/00 Ishte Behet

Zgjedhes qe kane votuar 68 154

Vota te vlefshme 68 153

vota te pavlefshme 0 1

Bashkë Fitojmë 10 26

Partia Socialiste e Shqipërisë 51 116

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 0 0

Partia Republikane Shqiptare 0 0

Partia Levizja e Legalitetit 0 0

Partia Demokracia Sociale 0 0

Partia Socialdemokrate 0 0

Partia Demokratike 4 7

Aleanca Progresiste L.ZH.K 0 0

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 0 0

Partia Bindja Demokratike 0 0

Partia Balli Kombëtar 0 0

Partia e Gjelber 3 4

Partia Ora e Shqiperise 0 0

 KZAZ 47  2416/00 Ishte Behet

Zgjedhes qe kane votuar 18 115

Vota te vlefshme 18 111

vota te pavlefshme 0 4

Gledian Iljaz Llatja 12 84

Luçiano Dhimitër Boçi 6 27

 KZAZ 47 2477/00 Ishte Behet

Zgjedhes qe kane votuar 68 154

Vota te vlefshme 67 151

vota te pavlefshme 1 3

Gledian Iljaz Llatja 55 120

Luçiano Dhimitër Boçi 12 31

 KZAZ 50  2350/00 Ishte Behet

  keshill keshill

Zgjedhes qe kane votuar 286 282

Vota te vlefshme 281 275

vota te pavlefshme 5 7

Bashkë Fitojmë 66 72

Partia Socialiste e Shqipërisë 152 123

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 4 2

Partia Republikane Shqiptare 0 0

Partia Levizja e Legalitetit 1 1

Partia Demokracia Sociale 3 4

Partia Socialdemokrate 5 3

Partia Demokratike 26 43

Aleanca Progresiste L.ZH.K 7 6

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 7 12

Partia Bindja Demokratike 1 0

Partia Balli Kombëtar 4 1

Partia e Gjelber 5 7

Partia Ora e Shqiperise 0 1

Të dhëna për QV-te ne te cilat eshte bere korrigjimi material i rezultateve

Elbasan

kryetar

kryetar

  keshill


